

	A	B	C	D	E	F	G	H
1				ΕΡΓΟ : «Άμεση αποκατάσταση βλαβών και επικινδύνων καταστάσεων στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας Α' Τμήματος Συντήρησης & Κατασκευών της Δ.ΔΙ.Μ.Υ"				
2	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ							
3	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ			ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 750.000,00 €				
4	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΕΡΓΩΝ. & ΥΠΟΔΟΜΩΝ			ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2021-2025				
5	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ			ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ/MIS (ΟΠΣ) : 5226900				
6	ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ & ΜΕΛΕΤΩΝ							
7	ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ							
8		α/α	α/α					
9		α/α	εγκριμένου τιμολογίου	Είδος εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας
10								Δαπάνη
11	ΟΜΑΔΑ Α: ΤΕΧΝΙΚΑ-ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ-ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ - ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ							
12	1	ΟΔΟ Α-2	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΟΔΟ-1123Α	m3	5.00	5.18	25.90
13	2	ΟΔΟ Α-3.3	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος βραχώδες χωρίς χρήση εκρηκτικών	ΟΔΟ-1133Α	m3	5.00	13.00	65.00
14	3	N.T. 01 (σχ.ΟΔΟ Α-5)	Αποσύνθεση σκυροδεμάτων άοπλων ή οπλισμένων κάθε φύσης και κατασκευής ασφαλτικών οδοστρωμάτων, πλακοστρώσεων, λιθοδομών	ΟΙΚ-2227	m3	5.00	24.00	120.00
15	4	ΟΔΟ Β-2	Πρόσθετη τιμή εκσκαφών λόγω δυσχερειών από διερχόμενα υπόγεια δίκτυα Ο.Κ.Ω.	ΥΔΡ-6087	m3	5.00	2.70	13.50
16	5	ΟΔΟ Β-29.2.2	Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15	ΟΔΟ-2531	m³	2.00	89.80	179.60
17	6	ΟΔΟ Β-29.3.1	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ-2532	m³	2.00	94.20	188.40
18	7	ΟΔΟ Β-29.3.2	Κατασκευή τοίχων, πεζοδρομίων γεφυρών, επένδυσης πασσαλοστοιχιών κ.λ.π. από σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ-2532	m³	2.00	104.00	208.00
19	8	ΟΔΟ Β-29.3.4	Μικροκατασκευές (φρεάτια, ορθογωνικές τάφροι κλπ) με σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ-2532	m³	25.00	126.00	3,150.00
20	9	ΟΔΟ Β-29.4.1	Κατασκευή ρείθρων, επενδεδυμένων τάφρων, διαμορφώσεις πυθμένα κλπ. με σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ-2522	m³	35.00	104.00	3,640.00
21	10	ΟΔΟ Β-29.4.4	Μικροκατασκευές με σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ-2551	m³	5.00	143.00	715.00
22	11	ΟΔΟ Β-30.2	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπογείων έργων	ΟΔΟ-2612	kg	800.00	1.15	920.00

	A	B	C	D	E	F	G	H
8	α/α	α/α εγκεκριμένου τιμολογίου	Είδος εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
9								
10								
23	12	ΟΔΟ Β-30.3	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα Β500C εκτός υπογείων έργων	ΥΔΡ-7018	kg	500.00	1.15	575.00
24	13	ΟΔΟ Β-47	Στόμια αποχέτευσης καταστρώματος γεφυρών	ΥΔΡ-6752	kg	20.00	6.90	138.00
25	14	ΟΔΟ Β-49	Χυτοσιδηρά καλύμματα φρεατίων, εσχάρες υπονόμων	ΥΔΡ-6752	kg	35.00	1.45	50.75
26	15	ΥΔΡ 11.01.01	Καλύμματα από φαιό χυτοσίδηρο (gray iron)	ΥΔΡ 6752	kg	750.00	1.85	1,387.50
27	16	ΥΔΡ 11.01.02	Καλύμματα από ελατό χυτοσίδηρο (ductile iron)	ΥΔΡ 6752	kg	750.00	2.90	2,175.00
28	17	ΥΔΡ 11.02.01	Εσχάρες υδροσυλλογής από φαιό χυτοσίδηρο	ΥΔΡ 6752	kg	1,500.00	1.44	2,160.00
29	18	N.T. 02 (Σχ. ΥΔΡ 16.07)	Τροποποίηση στάθμης διατηρούμενων φρεατίων επίσκεψης και υδροσυλλογής στο οδόστρωμα με καλύμματα κυκλικά ή ορθογώνια	ΥΔΡ 6327x50% ΥΔΡ 6301x50%	τεμ.	40	180.00	7,200.00
30	19	ΟΔΟ Γ-1.1	υπόβαση οδοστρώσας μεταβλητού πάχους	ΟΔΟ3121.B	m3	10.00	16.30	163.00
31	20	ΟΔΟ Γ-1.2	υπόβαση οδοστρώσας συμπτυκνωμένου πάχους 0,10 m	ΟΔΟ.3111.B	m2	50.00	1.80	90.00
32	21	ΟΔΟ Γ-2.1	Βαση οδοστρώσας μεταβλητού πάχους	ΟΔΟ.3211.B	m3	10.00	16.30	163.00
33	22	ΟΔΟ Γ-2.2	Βαση οδοστρώσας πάχους 0,10 m	ΟΔΟ.3211.B	m2	50.00	1.90	95.00
34	23	ΟΔΟ Δ-2.2	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 6 cm	ΟΔΟ-1132	m ²	500.00	1.45	725.00
35	24	ΟΔΟ Δ-2.3	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 8 cm	ΟΔΟ-1132	m ²	2,500.00	1.85	4,625.00
36	25	ΟΔΟ Δ-3	Ασφαλτική προεπάλειψη	ΟΔΟ-4110	m ²	25.00	1.20	30.00
37	26	ΟΔΟ Δ-4	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη	ΟΔΟ-4120	m ²	5,000.00	0.45	2,250.00
38	27	ΟΔΟ Δ-6	Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάρος	ΟΔΟ4421B	ton	325.00	83.60	27,170.00
39	28	ΟΔΟ Δ-9.1	Αντιολισθηρή ασφαλτική στρώση συμπτυκνωμένου πάχους 0,04 m με χρήση κοινής ασφάλτου	ΟΔΟ-4521B	m ²	3,000.00	9.92	29,760.00
40	29	N.T. 03 (Σχ. ΟΔΟ Δ-9)	Επούλωση τοπικών φθορών οδοστρωμάτων με ψυχρό ασφαλτοσκυρόδεμα	ΟΔΟ-4521B	δοχεία	500	33.95	16,975.00

	A	B	C	D	E	F	G	H
8	α/α	α/α εγκεκριμένου τιμολογίου	Είδος εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
9								
10								
41	30	N.T. 04 (Σχ.ΟΔΟ Δ-9)	Επούλωση τοπικών φθορών οδοστρωμάτων με θερμό ασφαλτοσκυρόδεμα	ΟΔΟ-4521B	m ²	11,150.00	25.00	278,750.00
42	31	N.T. 05 (Σχ. ΟΔΟ Δ-9)	Πρόσθετη τιμή για επούλωση τοπικών φθορών με επιπλέον διάστρωση βάσης και υπόβασης	ΟΔΟ-4521B	μ2	50.00	8.00	400.00
43	32	ΥΔΡ 16.06.01.01	Επισκευή φρεατίου με φθορές της μετώπης και της πλάκας επικάλυψης σε πλάτος έως 35 cm - Για το πρώτο πλευρικό άνοιγμα του φρεατίου.	ΥΔΡ 6327x50% ΥΔΡ 6301x50%	τεμ.	15	103.00	1,545.00
44	33	ΥΔΡ 16.06.01.02	Επισκευή φρεατίου με φθορές της μετώπης και της πλάκας επικάλυψης σε πλάτος έως 35 cm - Για κάθε επιπλέον άνοιγμα του φρεατίου	ΥΔΡ 6327x50% ΥΔΡ 6301x50%	τεμ.	15	72.00	1,080.00
45	34	ΥΔΡ 16.06.02.01	Επισκευή φρεατίου με φθορές της μετώπης και της πλάκας επικάλυψης σε πλάτος άνω των 35 cm - Για το πρώτο πλευρικό άνοιγμα του φρεατίου.	ΥΔΡ 6327x50% ΥΔΡ 6301x50%	τεμ.	10	155.00	1,550.00
46	35	ΥΔΡ 16.06.02.02	Επισκευή φρεατίου με φθορές της μετώπης και της πλάκας επικάλυψης σε πλάτος άνω των 35 cm - Για κάθε επιπλέον άνοιγμα του φρεατίου	ΥΔΡ 6327x50% ΥΔΡ 6301x50%	τεμ.	15	103.00	1,545.00
47	36	ΥΔΡ 16.07.01	Προσαρμογή εσχάρων φρεατίων υδροσυλλογής με την στάθμη και επίκλιση του καταστρώματος της οδού - Για το πρώτο άνοιγμα του φρεατίου.	ΥΔΡ 6327x50% ΥΔΡ 6301x50%	τεμ.	20	82.00	1,640.00
48	37	ΥΔΡ 16.07.02	Προσαρμογή εσχάρων φρεατίων υδροσυλλογής με την στάθμη και επίκλιση του καταστρώματος της οδού - Για κάθε επιπλέον άνοιγμα του φρεατίου	ΥΔΡ 6327x50% ΥΔΡ 6301x50%	τεμ.	20	30.90	618.00
49	ΔΑΠΑΝΗ ΟΜΑΔΑΣ Α							392,085.65
50	ΟΜΑΔΑ Β: ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ							
52	38	ΟΔΟ Ε-3.1	Αποξήλωση χαλύβδινου στηθαίου ασφαλείας που τοποθετήθηκε με έμπηξη	ΟΔΟ-2151	m	20.00	2.50	50.00
53	39	ΟΔΟ Ε-3.2	Αποξήλωση στηθαίου γεφυρών	ΟΔΟ-2151	m	20.00	17.30	346.00
54	40	ΥΔΡ 1.01	Χρήση πινακίδων εργοταξιακής σήμανσης.	ΟΙΚ 6541	μήνας	5.00	8.20	41.00

	A	B	C	D	E	F	G	H
8	α/α	α/α εγκεκριμένου τιμολογίου	Είδος εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
9								
10								
55	41	ΥΔΡ 1.02	Χρήση αμφιπλεύρων εργοταξιακών στηθαίων οδού, τύπου New Jersey, από σκληρό πλαστικό.	ΗΛΜ 108	μήνας	5.00	5.20	26.00
56	42	ΥΔΡ 1.03	Αναλαμβάνοντες φανοί επισήμανσης κινδύνου	ΗΛΜ 108	μήνας	12.00	10.30	123.60
57	43	ΥΔΡ 1.04	Ρυμουλκούμενο στοιχείο με φωτεινό παλλόμενο βέλος παράκαμψης	ΟΙΚ 6541	μήνας	1.00	410.00	410.00
60	44	ΟΔΟ Ε-8.2.2	Πλευρικές πληροφοριακές πινακίδες με αναγραφές και σύμβολα από αντανakλαστική μεμβράνη τύπου 2 κατά ΕΛΟΤ EN 12899-1	ΟΙΚ-6541	m ²	2.00	133.00	266.00
61	45	ΟΔΟ Ε-8.3	Πλευρικές πληροφοριακές πινακίδες οδικής σήμανσης, πλήρως αντανakλαστικές, με υπόβαθρο τύπου 1 κατά ΕΛΟΤ EN 12899-1	ΟΙΚ-6541	m ²	2.00	92.00	184.00
62	46	ΟΔΟ Ε-9.1	Πινακίδες επικίνδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 0,90 m	ΟΙΚ-6541	τεμ.	2	53.70	107.40
63	47	ΟΔΟ Ε-9.3	Πινακίδες ρυθμιστικές μικρού μεγέθους	ΟΙΚ-6541	τεμ.	2	34.50	69.00
64	48	ΟΔΟ Ε-9.4	Πινακίδες ρυθμιστικές μεσαίου μεγέθους	ΟΙΚ-6541	τεμ.	2	53.70	107.40
65	49	ΟΔΟ Ε-10.1	Στύλος πινακίδων από γαλβαν. σιδηροσωλήνα DN 40 mm (1 ½ ")	ΟΔΟ-2653	τεμ.	2	31.10	62.20
66	50	ΟΔΟ Ε-10.2	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 80 mm (3")	ΟΔΟ-2653	τεμ.	2	49.30	98.60
67	51	N.T. 06 (Σχ.ΟΔΟ Ε-10)	Αφαίρεση πινακίδας από στύλο	ΟΔΟ-2653	τεμ.	2	5.00	10.00
68	52	N.T. 07 (Σχ.ΟΔΟ Ε-10)	Αφαίρεση στύλου σήμανσης	ΟΔΟ-2653	τεμ.	2	10.00	20.00
69	53	ΟΔΟ Ε-17.1	Διαγράμμιση οδοστρώματος με ανακλαστική βαφή	ΟΙΚ-7788	m ²	1,250.00	3.80	4,750.00
70	54	ΟΔΟ Ε-17.2	Διαγράμμιση οδοστρώματος με θερμοπλαστικά ή ψυχροπλαστικά υλικά	ΟΙΚ-7788	m ²	150.00	19.70	2,955.00
71	55	N.T. 08 (Σχ.ΟΔΟ Ε-17)	Πρόσθετη τιμή εκτέλεσης εργασιών διαγράμμισης με χειρονακτικά μέσα ή χειροκίνητα	ΟΙΚ-7788	m ²	150.00	5.00	750.00
72	56	N.T. 09	Άμεση κινητοποίηση συνεργείου για σήμανση & προσωρινή ασφάλιση επικινδυνότητων θέσεων οδικού δικτύου	-	τεμ.	150	200.00	30,000.00
73	57	N.T. 10	Χρήση μηχανημάτων και προσωπικού για την άμεση αποκατάσταση επικινδυνότητας λόγω απρόβλεπτων συνθηκών	-	ΩΡΑ	74.00	120.00	8,880.00

	A	B	C	D	E	F	G	H
8		α/α		Άρθρο	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή	Δαπάνη
9	α/α	εγκεκριμένου τιμολογίου	Είδος εργασίας	Αναθεώρησης			Μονάδας	
10								
74	ΔΑΠΑΝΗ ΟΜΑΔΑΣ Β							49,256.20
75	ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ							441,341.85
76	ΓΕ ΚΑΙ ΟΕ 18%							79,441.53
77	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΓΕ ΚΑΙ ΟΕ							520,783.38
78	ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ							78,117.51
79	ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ							3,000.00
80	ΓΕ+ΟΕ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ							540.00
81	ΣΥΝΟΛΟ							602,440.89
82	ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ							2,397.82
83	ΣΥΝΟΛΟ							604,838.71
84	ΦΠΑ 24%							145,161.29
85	ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ							750,000.00
86	ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΙΟΥΛΙΟΣ 2025							
87	ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ	ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ			ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 849871 08/ 07/ 2025 ΑΠΟΦΑΣΗ Δ. ΔΙ.ΜΥ			
88	Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ	Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΜΑΤΟΣ			Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ.ΔΙ.Μ.Υ			
89		ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ & ΜΕΛΕΤΩΝ						
90								
91								
92	ΚΥΡΙΤΣΗ ΔΗΜΗΤΡΑ	ΜΟΤΣΟΒΟΛΕΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ					ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ	